
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

 
22 мая 2023 г.                                                                                                                             № 217 

п. Заиграево 

 
О дополнительных мерах профилактической работы  

с несовершеннолетними  

  

 

 В соответствии с письмом МО и РБ № 07-16/2292 от 18.05.2023 г., в целях 

организации системной работы по профилактике безнадзорности, правонарушений и 

преступлений несовершеннолетних, защиты их прав, укрепления и сохранения 

психического здоровья, приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1. Принять исчерпывающие дополнительные меры профилактической работы, 

направленной на профилактику безнадзорности, правонарушений и преступлений 

несовершеннолетних, защиту их прав, укрепление и сохранение психического здоровья. 

1.2. Обеспечить максимальный охват несовершеннолетних обучающихся 

различными формами досуговой деятельности, а также формами организованной 

занятости, в том числе посредством их временного трудоустройства. 

1.3. Организовать работу с родительской общественностью по предупреждению 

случаев совершения суицидов (попыток) среди несовершеннолетних, контроля 

организации досуговой занятости детей в каникулярное время и обеспечения их 

комплексной безопасности, снижения рисков самовольных уходов. 

1.5. Информацию о проведенной работе направить в адрес управления образования 

uozaigraevo@mail.ru в срок до 26 июня 2023 г.  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                            А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

mailto:uozaigraevo@mail.ru

